TỔNG CÔNG TY CỔ PHẦN

BẢO HIỂM BƯU ĐIỆN
-------

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

---------------

Số: 5485/PTI-PCKSNB

Hà Nội, ngày 29 tháng 12 năm 2022

CÔNG BỐ THÔNG TIN BẤT THƯỜNG

Kính gửi: Ủy ban Chứng khoán nhà nước

 Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội

 Sở Giao dịch Chứng khoán Việt Nam

1. Tên tổ chức: Tổng Công ty Cổ phần Bảo hiểm Bưu điện

- Mã chứng khoán: PTI

- Địa chỉ: Tầng 8 Tòa nhà số 4A Láng Hạ, Ba Đình, Hà Nội

- Điện thoại liên hệ: 0243.7724466    Fax: 0243.7724460

- E-mail: info@pti.com.vn

2. Nội dung thông tin công bố:

Công ty Cổ phần Bảo hiểm Bưu điện công bố đính chính báo cáo tình hình quản trị công ty niêm
yết 6 tháng đầu năm 2022. Cụ thể đính chính thông tin tại Mục VIII, tiểu mục 1 về danh sách
người có liên quan của bà Đỗ Thanh Hương (Chi tiết trong phụ lục đính kèm)

3. Thông tin này đã được công bố trên trang thông tin điện tử của tổng công ty vào ngày
17/08/2022 tại đường dẫn https://www.pti.com.vn/thong-tin-co-dong/thong-tin-cong-bo

Chúng tôi xin cam kết các thông tin công bố trên đây là đúng sự thật và hoàn toàn chịu trách
nhiệm trước pháp luật về nội dung các thông tin đã công bố.

 Nơi gửi:
- Sở GDCKHN, Sở GDCKVN,

UBCKNN

- Lưu VT, PCKSNB

PHỤ LỤC: ĐÍNH CHÍNH BÁO CÁO TÌNH HÌNH QUẢN TRỊ CÔNG TY NIÊM YẾT
(Đính kèm văn bản công bố thông tin bất thường số 5485/PTI-TCKT ngày 29/12/2022)

1. Thông tin đã công bố

Stt Họ tên

Tài khoản
giao dịch
chứng khoán
(nếu có)

Chức
vụ tại
công ty
(nếu
có)

Số
CMND/Hộ
chiếu, ngày
cấp, nơi cấp

Địa chỉ liên
hệ

 Số cổ
phiếu sở
hữu cuối
kỳ

Tỷ lệ sở
hữu cổ
phiếu cuối
kỳ

Ghi
chú

6
Đỗ Thanh
Hương

  021C001706
TV
HĐQT

    0,0000%

  Đỗ Đoàn

-

0,0000%

Nguyễn
Trung Tiến

021C101962

180

0,0002%

Nguyễn Bảo
Trung

021C001092

-

0,0000%

Đỗ Bình
Minh

021C000028

-

0,0000%

Công ty
TNHH
MTV Quản
lý quỹ đầu
tư chứng
khoán IPA

2,589,34
1

3,2207%

Công ty cổ
phần quản
lý quỹ đầu
tư SGI

-

0,0000%

2. Thông tin sau khi đính chính

Stt Họ tên

Tài
khoản
GDCK
(nếu có)

Chức vụ
tại công
ty (nếu
có)

Số
CMND/Hộ
chiếu, ngày
cấp, nơi cấp

Địa chỉ liên
hệ

 Số cổ
phiếu sở
hữu cuối
kỳ

Tỷ lệ sở
hữu cổ
phiếu
cuối kỳ

Ghi
chú

6
Đỗ Thanh
Hương

021C001
706

TV
HĐQT

    0%

  Đỗ Đoàn       0 0%

Nguyễn
Trung Tiến

021C101
962

180

0,0002%

Nguyễn
Bảo Trung

021C001
092

0

0%

Đỗ Bình
Minh

021C000
028

0

0%

Quỹ đầu tư
chủ động
VND

      0 0%

Quỹ đầu tư
cổ phiếu
tăng trưởng
Ballad Việt
Nam

0

0%

3. Lý do đính chính: Sau khi rà soát nội dung người có liên quan của bà Đỗ Thanh Hương
– Thành viên Hội đồng quản trị Công ty PTI tại báo cáo tình hình quản trị Công ty 6 tháng đầu
năm 2022 và căn cứ theo quy định tại Khoản 46 Điều 4 Luật Chứng khoán năm 2019 quy định
về người có liên quan thì Công ty nhận thấy có sự kê khai nhầm lẫn về tổ chức có liên quan là
Công ty Quản lý Quỹ Đầu tư chứng khoán I.P.A và Công ty cổ phần quản lý quỹ đầu tư SGI.
Thực tế, tổ chức có liên quan do bà Đỗ Thanh Hương là Chủ tịch Ban đại diện quỹ là Quỹ đầu
tư chủ động VND và Quỹ đầu tư cổ phiếu tăng trưởng Ballad Việt Nam. Do đó Công ty PTI xin
đính chính lại thông tin trên Báo cáo tình hình quản trị công ty niêm yết năm 2022 như thông tin
nêu trên

		2022-12-30T18:39:42+0700
	PHẠM THỊ THÚY HẰNG